15 capillis HM 18 humida H 27 ut haec M 29 iuuenilia H

nec satis hoc fuerat. stulto quoque carmine feci,
 artibus ut posses non rudis esse meis.
 pro quibus exilium misero mili redditia merces,
 40 id quoque in extremis et sine pace locis.
 at non Chionides Eumolpus in Orpheus talis,
 in Phryga nec Satyrum talis Olympus erat,
 praemia nec Chiron ab Achille talia cepit,
 Pythagoraeque ferunt non nocuisse Numam.
 45 nomina neu referam longum conlecta per acuum,
 discipulo perii solus ab ipse meo.
 dum damus arma tibi, dum te, lasciue, docemus,
 haec te discipulo dona magister habet.
 seis tamen, ut liquido iuratus dicere possis,
 50 non me legitimos sollicitasse toros.
 scripsimus haec illis, quarum nec uitta pudicos
 contingit crines nec stola longa pedes.
 dic, precor, eequando didicisti fallere nuptas
 et facere incertum per mea iussa genus,
 55 an sit ab his omnis rigide submota libellis
 quam lex furtiuos arect habere uiros?

37 satis id Fψ H. hoc βBCDEGLεNP nec tamen hoc V || stalto¹
 quoque carmine βBL stultus quoque carmina CDEFGNεP studio quoque
 carmina V 38 possis CPVψ 39 misero est β durum mili *edd.* *nett.*
 reddere β¹ redditia β³ 40 his quoque G || idque in P 41 at non
 crudes B at non chionides βCDEGN at non echionides Lψ at nec echio-
 nides ψ at non eonides FP edonides *scr.* M. elides ε² || eumorpheus
 F eumolplus LP eupolpus morphea β 42 friga B || non τ || olim-
 pus B 43 chiro ab achylle B achille βFLNPV achilli CDF²ψ achilla
 Eψ || sunpsit l' cepit V 44 phitagoreque B pictaroreque P || nu-
 man B 45 nec CFLP ne Nεψ ne l' nec V [quid E] || collata τ 47
 dum tendere tela docemus B tenemus L 48 de te haec N haec de
 disc. ψ || discipule β 49 tamen ut B t. et βCDEFGLNP || liquide E ||
 legitimos²
 posses GV *pr. u. l.* 50 me non N || ~~sollicitos~~ L || thorus B 51 hoc
 Fψ || illis βBCDEFGLNP istis ετ H. || uita B 52 contingat ε con-
 tingunt C contingunt l' contingit V contingit EFψ attingit ψ atti-
 gerit ψ [constringit τ] 53 haec quando BGP hoc quando LN hoc P en
 E et quando β oquando D heu q. V || didicisti l' docui te EL²ψ 55
 absit Bψ || summota l' sublata V 56 legitimos N || suadet CL² ha-
 bere thorus L²ψ thorus F
^{niros}

37 id H.M stultus q. carmina H 41 Edonides M 43 Achilli
 H.M 51 istis H.M

quid tamen hoc prodest, netiti si lege secura
credor adulterii composuisse notas?
at tu — sic habebas ferientes cuncta sagittas,
60 sic nunquam rapido lampades igne nacent:
sic regat imperium terrasque coercent omnes
Caesar, ab Aenea est qui tibi fratre tuus —
effice, sit nobis non implacabilis ira,
meque loco plecti commodiore uelit?
65 haec ego uisus eram puero dixisse uolueri,
hos uisus nobis ille dedisse sonos:
per mea tela, faces, et per mea tela, sagittas,
per matrem iuro Caesareumque caput,
nil nisi concessum nos te didicisse magistro,
70 Artibus et nullum crimen inesse tuis.
utque hoc, sic utinam defendere cetera posses!
seis aliud quod te laeserit esse magis.
quicquid id est, — neque enim debet dolor ipse referri —
non potes a culpa dicere abesse tua.
75 tu licet erroris sub imagine crinnen obumbres,
non grauior merito uindicis ira fuit.
ut tamen aspicerem consolarerque iacentem,
lapsa per immensas est mea pinna uias.
haec loca tum primum uidi, cum matre rogante
80 Phasias est telis fixa puella meis.